[image: image1.png]

 АДМИНИСТРАЦИЯ ГОРОДА КУЗНЕЦКА

ПЕНЗЕНСКОЙ ОБЛАСТИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

 от  09.04.2019 № 503

   г.Кузнецк

Об условиях приватизации уставного капитала

ООО «Центр коммунальных платежей»

На основании решения Собрания представителей города Кузнецка от 27.12.2018 № 97-65/6 «Об утверждении прогнозного плана приватизации муниципального имущества города Кузнецка на 2019 год и основные направления приватизации муниципального имущества на 2020-2021 годы», отчета об оценке №20-03/19-01 от 20 марта 2019 года, руководствуясь Федеральным законом от 21.12.2001 № 178-ФЗ «О приватизации государственного и муниципального имущества», решением Собрания представителей города Кузнецка от 28.06.2018 № 39-60/6 «Об утверждении Порядка принятия решений об условиях приватизации имущества, находящегося в собственности города Кузнецка Пензенской области», статьей 28 Устава города Кузнецка Пензенской области,

АДМИНИСТРАЦИЯ ГОРОДА КУЗНЕЦКА ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Приватизировать находящуюся в муниципальной собственности города Кузнецка Пензенской области долю уставного капитала в размере             100 % общества с ограниченной ответственностью «Центр коммунальный платежей» (ОГРН 1185835017114, ИНН 5803029542, юридический адрес: Пензенская область, город Кузнецк, ул. Калинина, 105), путем продажи на аукционе с открытой формой подачи предложений о цене.

2. Определить:

2.1. Начальную цену продажи имущества, указанного в пункте 1 настоящего постановления (далее – имущество), в размере 13 592 000,00 (тринадцать миллионов пятьсот девяносто две тысячи рублей 00 копеек) согласно отчету об оценке имущества;
2.2. Величину повышения начальной цены продажи имущества («шаг аукциона») – 5% начальной цены продажи имущества, что составляет 679600,00 (шестьсот семьдесят девять тысяч шестьсот рублей 00 копеек);
2.3. Размер задатка – 20% начальной цены продажи имущества, что составляет 2 718 400,00 (два миллиона семьсот восемнадцать тысяч четыреста рублей 00 копеек);

2.4. Продолжительность приема заявок на участие в аукционе – 25 дней со дня опубликования информационного сообщения о продаже имущества на аукционе;

2.5. Срок признания претендентов участниками аукциона – в течение 5 рабочих дней со дня окончания срока приема заявок;

2.6. Срок проведения аукциона – не позднее 3-го рабочего дня со дня признания претендентов участниками аукциона.
2.7. Покупатель перечисляет подлежащую оплате цену продажи имущества, за вычетом задатка,  не позднее 10 дней с даты подписания договора купли-продажи путем перечисления покупателем денежных средств на расчетный счет, указанный в договоре купли-продажи.

3. Поручить комитету по управлению имуществом города Кузнецка (П.Г.Садовников) организовать проведение аукциона по продаже указанного в пункте 1 настоящего постановления имущества.
4. Администрации города Кузнецка заключить договор купли-продажи имущества, указанного в пункте 1 настоящего постановления, по результатам проведения аукциона.

5. Комитету по управлению имуществом города Кузнецка (П.Г.Садовников) внести в Реестр муниципального имущества города Кузнецка Пензенской области соответствующие изменения в день прекращения права муниципальной собственности на имущество.
6. Настоящее постановление подлежит размещению в течение десяти дней со дня его принятия на официальном сайте администрации города Кузнецка Пензенской области в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет» по адресу: www.gorodkuzneck.ru, а также на официальном сайте Российской Федерации в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет» для размещения информации о проведении торгов, определенном Правительством Российской Федерации.
7. Контроль за исполнением настоящего постановления оставляю за собой.
Глава администрации

города Кузнецка                                                                            С.А.Златогорский